pacientes próximos por la misma causa; e) en ningún momento el paciente 
o la reclamante fueron informados correctamente de los riesgos de la 
intervención a la que fue sometido. 

A consecuencia de esa atención inadecuada reclamaba una 
indemnización por importe de ciento cincuenta y siete mil euros (157.000 
€). 

Aportaban con su reclamación copia de libro de familia y abundante 
documentación médica relativa al historial médico del paciente. 

SEGUNDO.-  Recibida la reclamación, por acuerdo de 3 de julio de 
2012, de la jefa de Área de Normativa y Régimen Jurídico del Servicio